Gabinete do Prefeito

SERIM/IND – 1177/2025

Sorocaba, 25 de Julho de 2025

Senhor Vereador,

Em  atenção  às  Indicações  abaixo  listadas,  de  autoria  de  Vossa

Excelência, encaminhamos respostas exaradas pelas secretarias competentes.

Indicação Ementa

3760 Indicação Contênier no endereço Travessa do Loteamento São Sebastião – Sorocaba.

3761
Indicação Contênier no endereço São Sebastião em frente ao nº 5 na Rua Principal –
Sorocaba.

3763
Indicação de Contênier no endereço Av. Três de Março, 2.025 - Região Alto da Boa
Vista.

Sendo  só  para  o  momento,  subscrevemo-nos  renovando  os  protestos  de  elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE GALVÃO
Secretário de Relações Institucionais e Metropolitanas

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FABIO SIMOA MENDES DO CARMO LEITE
SOROCABA - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEMA - Gabinete da Secretaria

OFÍCIO SEMA-GS Nº 979/2025

Ilma. Senhora

Amália Samyra Toledo Êgea

Secretária de Governo

Assunto: Indicação 3760/2025 -VEREADOR FABIO SIMOA

Nº do Processo: 3552205.404.00088212/2025-15

Em resposta à indicação 3760, esclarecemos que não foi possível encontrar o local
indicado. Pedimos a gentileza do nobre vereador da indicação correta para
analisarmos a viabilidade.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada estima e
consideração.

Ofício GS-979 RESPOSTA 3760 (0718603)         SEI 3552205.404.00088212/2025-15 / pg. 1

Atenciosamente,

Sorocaba, na data da assinatura digital.

ANTONIO GENEZZI LOPES

Secretário do Meio Ambiente, Proteção e Bem-Estar Animal

Documento assinado eletronicamente por Antonio Genezzi
Lopes, Secretário, em 24/07/2025, às 17:37, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0718603 e o código CRC DEAE97E2.

Referência: Processo nº
3552205.404.00088212/2025-15

SEI nº 0718603

Ofício GS-979 RESPOSTA 3760 (0718603)         SEI 3552205.404.00088212/2025-15 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEMA - Gabinete da Secretaria

OFÍCIO SEMA-GS Nº 980/2025

Ilma. Senhora

Amália Samyra Toledo Êgea

Secretária de Governo

Assunto: Indicação 3761/2025 -VEREADOR FABIO SIMOA

Nº do Processo: 3552205.404.00088212/2025-15

Em resposta à indicação 3761, informamos que foi aberta a ordem de serviço 84381
para analisar a viabilidade da implantação solicitada.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ofício GS-980 RESPOSTA 3761 (0718606)         SEI 3552205.404.00088212/2025-15 / pg. 1

Sorocaba, na data da assinatura digital.

ANTONIO GENEZZI LOPES

Secretário do Meio Ambiente, Proteção e Bem-Estar Animal

Documento assinado eletronicamente por Antonio Genezzi
Lopes, Secretário, em 24/07/2025, às 17:37, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0718606 e o código CRC 903D0DA4.

Referência: Processo nº
3552205.404.00088212/2025-15

SEI nº 0718606

Ofício GS-980 RESPOSTA 3761 (0718606)         SEI 3552205.404.00088212/2025-15 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

SEMA - Gabinete da Secretaria

OFÍCIO SEMA-GS Nº 981/2025

Ilma. Senhora

Amália Samyra Toledo Êgea

Secretária de Governo

Assunto: Indicação 3763/2025 -VEREADOR FABIO SIMOA

Nº do Processo: 3552205.404.00088212/2025-15

Em resposta à indicação 3763, informamos que foi aberta a ordem de serviço 81670
para analisar a viabilidade da implantação solicitada.

Sem mais para o momento, aproveito para renovar os votos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

Ofício GS-981 RESPOSTA 3763 (0718611)         SEI 3552205.404.00088212/2025-15 / pg. 1

Sorocaba, na data da assinatura digital.

ANTONIO GENEZZI LOPES

Secretário do Meio Ambiente, Proteção e Bem-Estar Animal

Documento assinado eletronicamente por Antonio Genezzi
Lopes, Secretário, em 24/07/2025, às 17:37, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº
67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de
regulamentação do processo eletrônico.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando
o código verificador 0718611 e o código CRC 101D2DE7.

Referência: Processo nº
3552205.404.00088212/2025-15

SEI nº 0718611

Ofício GS-981 RESPOSTA 3763 (0718611)         SEI 3552205.404.00088212/2025-15 / pg. 2

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
file:///fonte/sei/temp/

https://cidades.sei.sp.gov.br/sorocaba/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício GS-979 RESPOSTA 3760 (0718603)
	Ofício GS-980 RESPOSTA 3761 (0718606)
	Ofício GS-981 RESPOSTA 3763 (0718611)

		2025-07-29T13:32:46-0300
	LUIZ HENRIQUE GALVAO:37887959802